
w
POLIZTALOCALE

Piazza Della Vittoria s.n, - 95055 S. Pietro Clarenza (CT)

Tel. 095/6277701
c.F 800082s0872 P.r04697660878

eîro<'.1arenz,a.iÍ

K
Coiriurre di Sarr Pietro ('larerrza
('i t ttì Mct rolnl i tona di ()at on itt

Email:

Ordinanza Settore P.L. n. 05 del 2610512025 ORIGINALE

Oggetto: gara ciclistica denominata "9o Trofeo Citta di San Pietro Clarenza"0l giugno
2025 lchiusura alla circolazione veicolare.

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta di Prot. gen. n.4475 del 0710512025, P.L. n. 55812025 presentata dall'Asd
Ciclistica Catanese di San Pietro Clarenza, via Catania n,12 C.F. 93205700870 all'oggetto: gara

ciclistica denominata "9o Trofeo Città di San Pietro Clarenza" - 01 giugno 2025 con richiesta
chiusura al traffico veicolare dalle ore 13,00 alle ore 19,00 di via Umberto, via C. Colombo,
viale Europa, via Cap. Navarria e via Roma (circuito di gara);

Preso Atto della dichiarazione di accettazioni condizioni percorso di gara fornita dal
presidente sig. Marco Compagnini del 13 10512025;

Preso Atto del verbale di conferenza di servrzio per gara ciclistica;
Visto il preavviso di pubblica manifestazione ai sensi dell'ar1. 18 T.U.L.P. 773131 índirtzzato
alla Questura di Catania con pec del 2610512025 c.a.;
Vista la convenzione assicurativa CNS Libertas per assicurazione infortuni rct-Assistenza
polizzan.90263 valevole fino al 3111212025.
Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezzae della mobilità della
circolazione, per il regolare svolgimento della gara ciclistica;
Verificato il piano di presidio del percorso di gara predisposto da quest'Ufficio Viabilità e

Traffico di Polizia Locale;
Visto I'art.5 c.3o, I'art.7 c.!o el'art.31 del D. Lgs n.285192 ess.mm. eii. (c.d.S.);

ORDINA

Che dalle ore13,00 alle ore 19,00 (fine gara ciclistica) del 01 giugno 2025La circolazione
veicolare sia sospesa e la sosta sia vietata con rimozione degli stessi nelle seguenti vie:
via Umberto (S.P.3/III) dal tratto delf incrocio con via S. Antonio fino al confine con via
S. Margherita di Mascalucia;
via Roma, dall'incrocio con via Martinello fino al f incrocio col1la via Umberto;
viale Europa, da via C. Colombo fino alla continuazione con via Cap. Navarria per arrivare
in via Roma (S.P.'88);
via C. Colombo, nel tatto compreso fia la via Umberto S.P. 3/III e I'incrocio con viale Europa:
proveniente da Mascalucia - transito veicolare deviato su via Santa Margherita di Mascalucia.
Il percorso AMTS, per gli orari interessati alla gara dovrà avere cotne capolinea la via Piave,
complesso I.A.C.P., per cui una volta effettuata la salita di Via Palemo deve girare e invertire
la marcia direzione Catania.
Le vetture AST non effettuano servizio nella giornata di domenica, perlanto non vi è alcuna
Variazione di percorso.



Dalle ore 13,00 di domenica I giugno 2025 e fino alla fine della manif'estazione, non oltre
le ore 19,00, vige il divieto d'accesso per le seguenti vie:
viale Europa (viaSac. Somma, via Risorgirlento, vra Cap. Navarria, via 0. Chiareriz,a,v.le
Europa n.34) Dal civico r"r. 60 e tìno a I f incrocio con via 0. Chiarenza verrà creata una corsia
transennata per consentire la sola uscita pel rnotivi irnprocrastinabili nel senso di marcia
Est/Ovest;
via Umberlo (via Roma, via Dusmet, via S. T. Privitela, via S.T. Lombardo, via Risorgimento,
via S. Sfèra, via Cannata, via Spitaler"i, civici interni di via Umberto 3lC, via Roma cli

Mascalucia /S.P.3/lII sarà interessata alla chiusula con accessi assistiti;
Fen'no restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i par-
tecipanti alla gara, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti a
servizi di Polizia, antincendio e pronto soccorso, nonche quelli autorrzzati dalla stessa

organizzazione e dagli organi di Poliziapreposti allaviglanzae contlollo.

DISPOSIZIONI GENERALI

Il Comando 1a Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicita alla presente ordinanza
mediante pubblicazione all'albo Pretorio, nonché i consueti modi di diflusione.
Il personale del Comando di P.L, e gli atri appartenenti alla Forzapubblica sono incaricati della
v igrlanza per I' esatta osservanza dell a presente ordinanza.
L'Asd Ciclistica Catanese di San Pietro Clarcnza, via Catania n.12 C.F. 93205700870 proweda
alf irrstallazione della segnaletica stradale rnobile verlicale necessaria all'osservanza della
presente ordinanzaentro 48 ore dallo svolgimento della gara ciclistica e proweda, altresì, alla
rimozione della segnaletica rnobile installata ed al ripristino di quella esistente.
Resta, inoltre, fin d'ora responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a persone,
animali o cose.
La presente ordinanza, che non costituisce autorizzazione, sarà resa esplicita al pubblico
mediante 1'apposizione della prescritta segnaletica indicante gli obblighi, divieti e limitazioni
imposte, il tutto a norma dl Nuovo Codice della Strada:
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. I2 del D. Lgs 30 aprile I992, n, 285 sono incaricati
dell'esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte,
nonché di quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della manifèstazione.
Si infbrma la cittadinanza dellapresente ordinanza, oltre che rnediante albo online, con selizio
porta a porta, nelle strade intelessate e apposizione della prescritta segnaletica stladale, ben
visibile, conforme a quanto disposto dal titolo Il del D.P.R. 16 dicernbre 1992, n. 195 collocata
a cura del I' organi zzazione del la mani festazi one.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza sal'anno applicate
le sanzioni previste dal C. d. S.;
Altre avvertenze:
Awerso il presente prowedimento potrà essere proposto ricorso amministrativo ai sensi
dell'art. 2J,3o comma del C. d. S. al Ministro delle Infiastrutture e dei Trasporti che decide in
nrerito, entro sessanta giorni e conle forrnalita stabilite nell'afi..74 del regolamento di
attuazione del C. d. S.

Ai sensi dell'art.3,4n comma della L.7 agosto 1990, n.241contenente o'nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto accesso ai documenti amministrativi" che
il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale presso il TAR di Catania
entro sessanta giorni decorrenti dalla notifrca o comunclue dalla piena conoscenza del presente
atto da parte dei destinatari, ovvero, con ricorso straordinario al Presidente della repubblica
entro centoventi giorni dal medesimo termine.



Si conrunichi lapresente ordinanza, mediante pubblicazione al I'Albo Pretorio e sul sito web
istituzionale del Comune di San Pietro Clarenza;
a1la Prefettura;
alla Questura;
al responsabile U.T.C. Area L.PP.;
alla Stazione dei Carabinieri di Camporotondo;
al Comando di Polizia Locale di Mascalucia;
all'Asd Ciclistica Catanese di San Pietro Clarerua, via Catania n.12 C.F. 93205700870;

San Pietro Clarenza,lì 2610512025

IlC la P.L
cito Roberto




